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11 lipca 2025 roku o godz. 17.30 zapraszamy na spotkanie z Jakubem
Żulczykiem – pisarzem
(m.in. „Ślepnąc od świateł”, „Wzgórze Psów”, „Informacja Zwrotna”,
„Kandydat”)
i scenarzystą serialowym (m.in. „Belfer”, „Ślepnąc od świateł”,
„Warszawianka”, „Informacja
zwrotna”, „Wzgórze psów”). Laureat m.in. Nagrody Literackiej Miasta Warszawy
oraz dwóch
Orłów za najlepszy serial telewizyjny. Tłumaczony na angielski, francuski,
niemiecki i czeski.
Współautor podcastu „Co ćpać po odwyku”, współwłaściciel platformy
wydawniczej
Newhomers, której celem nadrzędnym jest produkcja podcastów audio/ wideo.

W swoje 40. urodziny przytoczył słowa Breta Eastona Ellisa, który twierdził, że dla pisarza
lata
40-te i 50-te to najlepszy czas, bo w końcu jest mądry, a wciąż ma siłę. Dwa lata później
wydał powieść „Kandydat”.

To intensywny i mroczny thriller polityczny, psychologiczna analiza mechanizmów władzy,
a zarazem refleksja nad patologiami, które niesie ze sobą absolutna siła polityczna. Akcja
książki rozpoczyna się w nocy przed drugą turą wyborów prezydenckich w Polsce.
Urzędujący
prezydent walczy o kolejną kadencję i choć – według sondaży – nic mu nie zagraża,
niepokój

https://www.darlowo.pl/kandydat/
https://www.darlowo.pl/kandydat/


nie pozwala zasnąć. W tym samym czasie zdeterminowany i skompromitowany reporter
decyduje się ujawnić informacje, które mogą zachwiać politycznym ładem kraju.

Pozoracja pola walki to nie styl Żulczyka. Znany jest z ostrego języka, społecznego
zaangażowania i bezkompromisowej postawy wobec tematów politycznych i społecznych.
W jego twórczości jest dużo intensywności, gęstości, mroku, niepokoju i bezwzględności.
Może podczas spotkania zrozumiemy, czym dla niego jest pisanie: aktem buntu czy próbą
zrozumienia rzeczywistości? I jak ratuje się przed cynizmem w świecie, w którym
manipulacja
jest głównym mechanizmem działania. I wreszcie, czy literatura może jeszcze zmieniać
społeczeństwo, czy to już tylko lustro?

Zapraszamy 11 lipca, g. 17.30 do hali festiwalowej.

Spotkanie poprowadzi Justyna Sobolewska.

Organizator Festiwalu zastrzega sobie prawo do zmian w programie wynikających z
przyczyn od niego niezależnych.
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